[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]25 апреля 2025 года                                № 63	     с. Литвиновка

	О внесении изменений в постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 28.02.2024 № 36

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 « Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь Областным законом от 24.12.2024 № 228-ЗС «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Литвиновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 28.02.2024 № 36 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за  коммунальные услуги» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Литвиновского сельского поселения                                      И.Н. Герасименко
[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
Администрации Литвиновского сельского поселения
от 25.04.2025 № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Литвиновского сельского поселения от 28.02.2024 № 36 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за  коммунальные услуги»

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за  коммунальные услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению».
2. По тексту постановления и приложения к нему после слов «коммунальные услуги» дополнить словами «по теплоснабжению и горячему водоснабжению» в соответствующем падеже.
3. В приложении к постановлению от 28.02.2024 № 36 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за  коммунальные услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению:
3.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидии предоставляются организациям жилищно-коммунального хозяйства в целях возмещение недополученных доходов, в связи с принятием решения Администрацией Литвиновского сельского поселения об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению.
Способом предоставления субсидии является возмещение недополученных доходов и (или) затрат.».
3.2. Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе Обществу с ограниченной ответственностью «Донэнерго Тепловые сети» определенных решением Собрания депутатов Литвиновского сельского поселения «О бюджете Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района» на очередной финансовый год и плановый период. Субсидии предоставляются из средств бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района по разделу 0400 "Национальная экономика" в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, в  сводной бюджетной росписи бюджета Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района на соответствующий финансовый год.».
3.3. В абзаце втором пункта 2.8. слова «одного рабочего дня» заменить словами «трех рабочих дней».
3.4. Пункт 2.13. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.13. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидий, Организации жилищно-коммунального хозяйства ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляют в Администрацию Литвиновского сельского поселения следующие документы:
заявку на предоставление субсидии по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению;
сведения об объеме оказанных населению коммунальных услуг по форме согласно приложению № 6 к настоящему Положению.
документы, подтверждающие фактические объемы оказанных населению коммунальных услуг по теплоснабжению и горячему водоснабжению (в т.ч. информация о фактически оказанных населению коммунальных услугах по теплоснабжению и горячему водоснабжению, иные документы, подтверждающие факт оказанных населению коммунальных услуг по теплоснабжению и горячему водоснабжению);
счет на оплату;».
4. В приложения № 3 к Положению о порядке предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению:
4.1. Пункт 1.1.  раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Предметом настоящего Соглашения (Договора) является предоставление Получателю из местного бюджета в 2025 году субсидии на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению в целях возмещения недополученных доходов в связи с ограничением роста платы граждан за коммунальные услуги по теплоснабжению и горячему водоснабжению».
4.2. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1.2. Получатель ежемесячно до 10 числа текущего месяца предоставляет в Администрацию следующие документы за отчетный месяц:
3.1.2.1.  заявку на предоставление субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению (Договору);
3.1.2.2. сведения об объеме оказанных населению коммунальных услуг по форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению (Договору);
3.1.2.3. документы, подтверждающие фактические объемы оказанных населению коммунальных услуг по теплоснабжению и горячему водоснабжению (в т.ч. информация о фактически оказанных населению коммунальных услугах по теплоснабжению и горячему водоснабжению, иные документы, подтверждающие факт оказанных населению коммунальных услуг по теплоснабжению и горячему водоснабжению);
3.1.2.4. счет на оплату.».

Ведущий специалист	О.И. Романенко

image1.jpeg